
DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 110 del 24-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

COMUNE DI CASTORANO 
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

Registro Generale n. 271 

 

COPIA 

 

      
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 

 
 

Numero  110   Del  24-06-2021 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE STATO FINALE (RESTANTE PARTE) LAVORI DI 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SALA CONSILIARE DEL 

COMUNE DI CASTORANO (AP) - CUP: B96J20000300005 - CIG: 8390824702 
 

 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese di  giugno, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 25.01.2021 di nomina del Responsabile dell’Area Tecnica; 

 

VISTA la Determinazione del Responsabile di Area Tecnica n. 118 R.G. 212 del 27.07.2020 con 

cui si approvava il Progetto esecutivo relativo all’intervento di EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA SALA CONSILIARE DEL COMUNE DI CASTORANO (AP) CUP: 

B96J20000300005 - CIG: 8390824702”; 

 

VISTA la trattativa diretta N. 1371811 predisposta sul Mepa, ad oggetto: Efficientamento 

energetico di edificio patrimonio comunale - Sala consiliare del Comune di Castorano (AP); 

 

VISTA la Determinazione di Area Tecnica n. 128 R.G. 227 del 24.08.2020 con cui: 

1. si aggiudicavano definitivamente alla Ditta CICCHI S.R.L. - P.IVA e C.F.: 00373850445 - 

con sede a Colli del Tronto, in Via Case Sparse  n. 4, i lavori di EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA SALA CONSILIARE DEL COMUNE DI CASTORANO (AP) 

CUP: B96J20000300005 - CIG: 8390824702, per un importo, a seguito di ribasso d’asta, di  

Euro 79.668,49, oltre oneri per la sicurezza pari a Euro 1.107,06, I.V.A. al 10% e imprevisti 

per un totale di Euro 93.725,63, come di seguito indicato: 

 QE 

Post-gara 

 Lavori Euro 80.775,55 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 110 del 24-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 Di cui oneri per la Sicurezza Euro  1.107,06 

 Di cui incidenza manodopera Euro 21.967,72 

 Costi Aggiuntivi per la Sicurezza Euro      221,92 

A) TOTALE LAVORI Euro 80.997,47 

 Importo lavori soggetti a ribasso  Euro 79.668,49 

Somme a disposizione   

B) 

I.v.a. sui lavori 10% Euro 8.099,75 

Imprevisti 5% (I.v.a. inclusa) Euro 4.628,41 

Totale somme a disposizione Euro      12.728,16 

 Totale complessivo Euro       93.725,63 

 

2. si impegnava la somma per i lavori di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SALA CONSILIARE DEL COMUNE DI CASTORANO (AP), come di seguito indicato: 

 
IMPORTO  CAPITOLO IMPEGNO ANNO DI 

IMPUTAZIONE 

NOTE 

Euro 43.726,00 2833 149/2020 2020 Fondi dell’ Ente 

Euro 50.000,00 2833 149/2020 2020 Contributi di cui al 

decreto del Capo 

Dipartimento per gli 

affari interni e 

territoriali del 

Ministero dell’Interno 

del 14 gennaio 2020 

pubblicato nella G.U. 

n. 13 del 17 gennaio 

2020 

 

TENUTO CONTO CHE: 

1. in data 31/08/2020 i lavori di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SALA 

CONSILIARE DEL COMUNE DI CASTORANO  hanno avuto inizio sotto la direzione 

dell'ing. Di Martino Valentina; 

2. in data 11/12/2020 è stato stilato il computo relativo al I° S.A.L. per i lavori di cui in 

oggetto; 

3. In data 19/03/2021 è stato stilato il computo relativo al completamento dei lavori – Stato 

Finale dei Lavori; 

4. In data 19/03/2021 è stato stilato il Certificato di ultimazione Lavori a seguito di emissione 

di Conto finale; 

5. In data 15/04/2021 è stata stilata la Relazione sul conto finale e Certificato di regolare 

esecuzione; 

6. Con determinazione n. R.G. 171 del 20.04.2021 è stata approvata la Relazione sul conto 

finale ed il Certificato di regolare esecuzione stilato in data 15/04/2021 dall’Ing. Di Martino 

Valentina – Protocollo n. 2202 del 15-04-2021, con contestuale liquidazione di quota parte 

dello Stato Finale; 

 

VISTA la fattura n. 9 del 10/06/2021 – Protocollo arrivo 3512 del 17-06-21 - emessa dalla Ditta 

CICCHI S.R.L. - P.IVA e C.F.: 00373850445 con sede a Colli del Tronto, in Via Case Sparse n. 4, 

relativa ai lavori di EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SALA CONSILIARE DEL 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 110 del 24-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

COMUNE DI CASTORANO (AP) CUP: B96J20000300005 - CIG: 8390824702, di importo pari a 

Euro 18.728,36, oltre I.V.A. al 10% per un totale di Euro 20.601,20; 

 

VISTO, il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. n° INAIL_27068780 acquisito 

mediante accesso al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza 

di validità prevista per la data 11/08/2021 ed allegato alla presente; 

 

VISTA: 

• la D.G.C. n. 13 del 04.03.2021 “Approvazione schema Bilancio di previsione triennio 2021-

2023”; 

• la D.C.C. n. 12 del 27.03.2021 “Esame ed Approvazione Bilancio previsionale 2021 – 

2023”; 

 

VISTI: 

• Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

• Il regolamento comunale di contabilità; 

• Il D.lgs.n.267/2000 e s.m.i. 

• Il D.lgs.n.50/2016 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

1. Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di liquidare la spesa complessiva di Euro 20.601,20 per i lavori di EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO DELLA SALA CONSILIARE DEL COMUNE DI CASTORANO (AP) - 

Fattura relativa a Stato Finale - Liquidazione parte restante - a favore del creditore di seguito 

indicato: 

Fornitore 
N. 

Fattura 

Data 

Fattura 
Importo Cap. 

Impegno 

N. e 

anno 

CIG/CUP 

Ditta CICCHI S.R.L. - 

P.IVA e C.F.: 

00373850445 con 

sede a Colli del 

Tronto, in Via Case 

Sparse  n. 4 

9 10/06/2021 

20.601,20 al 

lordo dell’ 

IVA art. 17-

ter 

(imponibile 

18.728,36 

i.v.a. split 

1.872,84) 

2833 149/2020 

CUP: 

B96J20000300005 - 

CIG: 8390824702 

 

3. Di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 

Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante 

bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato riportato in fattura; 

4. Di dare atto che sull’impegno n. 149/2020 residua la somma necessaria ad ulteriore 

liquidazione; 

5. Di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al 

D.Lgs. n° 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi 

dell’art. 37 del medesimo decreto. 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 110 del 24-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 
 
 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 

 
 



DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 110 del 24-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTORANO 
 

 

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
(art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000) 

Vista la Determinazione di impegno/liquidazione; 

Tenuto conto del Bilancio Previsionale del corrente esercizio; 

Visto l’art. 151, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 

Verificata la compatibilità della propria attività di pagamento con i limiti previsti dai nuovi vincoli 

di finanza pubblica e accertata se e in quanto dovuta la coerenza prescritta; 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile Favorevole 

ATTESTANTE 
la copertura finanziaria della spesa con imputazione ai capitoli indicati nell’atto in data odierna. 

 

Si dispone l’emissione del mandato di pagamento se indicato nella Determinazione.  

 

Castorano, lì 04-07-2021 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Fanesi Graziano 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

N. reg. 504 lì 10-09-2021 

La presente determinazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio on-line comunale. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è 

l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio proponente. 

 

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 10-09-2021 al 25-09-2021 

Castorano, lì 27-09-2021        

                     

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Arch. Arch. Pasqualini Barbara 
 

 

 

 

 

 


